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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Regnskabet for Feldborg Kirkekasse 2025 viser et overskud på driften på 14.657,67 kr. Følgende 

områder har påvirket kirkekassens resultat i væsentlig grad: 

Formål 22 Inventar  

Udgiften til inventar er under det afsatte budget. Der har ikke været nødvendigt 

med udgifter til vedligehold af inventaret i den udstrækning, som der var afsat 

midler til.  

Formål 31 Gudstjenester og kirkelige handlinger  

Udgiften til gudstjenester og kirkelige handlinger ligger over budgettet. Der er 

en øget lønudgift, hvilket dog blot skyldes forskydninger i fordelingen af 

lønudgifter ift. budgettet. Der har været afholdt flere udgifter til fortæring ifm. 

gudstjenester end der var afsat midler til, men det skyldes sandsynligvis at der 

er sket ændring i placering af udgifter ifm. overgang til ny regnskabsfører.  

Formål 36+37 Kirkekoncerter og Foredrag  

Udgiften til kirkekoncerter og foredrag ligger under budgettet. Det er et udtryk 

for at der ikke er afholdt arrangementer i det omfang, som budgettet gav 

mulighed for.  

Formål 40 Kirkegården  

Udgiften til kirkegården har oversteget budgettet. Der var modtaget midler til 

asfaltering af parkeringspladsen, men udgiften endte med at blive ca. 35% 

højere end de modtagne midler. Kirkekassen har selv dækket den ekstra udgift, 

hvilket bl.a. var muligt da driften på kirkegården ikke udnyttede det budget, 

der var givet.  

Formål 60 Fælles formål (Administration)  

Udgiften til fælles formål (administration) ligger over budgettet. Den øgede 

udgift skyldes primært licenser betalt til Folkekirkens IT, hvilket der ikke var 

taget højde for i budgettet. Der er desuden også indkøbt ny printer, hvilket der 

ikke var taget højde for i budgettet.  

Formål 64 Økonomi  

Udgiften til økonomi er under det afsatte budget, hvilket skyldes at der var 

afsat midler til aflønning af regnskabsfører. Regnskabet er dog ført hos DFR, 

hvorfra der ikke opkræves betaling, da det dækkes via ligningsmidler.  
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Menighedsrådet indgår i følgende samarbejder: 

Samarbejdsaftale mellem Haderup og Feldborg sogne om fælles organist:  

Haderup og Feldborg Sogne samarbejder om fælles organist samt vikarer for denne. Alle udgifter 

afholdes af Haderup menighedsråd, både hvad angår organisten, såvel som organistafløsere. 

Biregnskab føres hos Haderup kirkekasse (cvr 28055358).   

 

Samarbejdsaftale mellem Haderup og Feldborg Sogne om fælles gravermedhjælper:  

Haderup og Feldborg Sogne samarbejder om fælles gravermedhjælper. Alle udgifter afholdes af 

Haderup menighedsråd, både hvad angår aflønning, såvel som arbejdstøj og kurser. Biregnskab 

føres hos Haderup kirkekasse (cvr 28055358).   

 

Samarbejdsaftale mellem Haderup og Feldborg Sogne om samarbejde vedr. kirkeblad, studietur, 

sogneudflugt, materialer og gaver  

Haderup og Feldborg Sogne har indgået samarbejde vedr. flere områder, for derved at udnytte 

ressourcer bedst muligt. Haderup kirkekasse er tilgodeset på ligningen til dækning af udgifter i 

forbindelse med samarbejdsområderne. Biregnskab føres hos Haderup kirkekasse (cvr 

28055358).  

 

Samarbejdsaftale mellem Sunds, Grove, Ilskov, Simmelkær, Feldborg og Haderup Sogne om 

kordegn og kordegneassistent:  

Haderup sogn indgår i samarbejde om fælles kordegn og kordegneassistent, hvilket betyder at 

Haderup Sogn har adgang til personregistrering og sekretærhjælp ved kordegn og 

kordegneassistent, som er ansat i Sunds Sogn. Alle udgifter afholdes af Sunds Sogn, og der er 

flyttet ligningsmidler ifm. indgåelse af samarbejdet. Biregnskab for samarbejdet kan findes ved 

Sunds kirkekasse (cvr 44653311).   

 

Samarbejdsaftale mellem Det Fælles Regnskabskontor og Haderup Sogn om regnskabsfører: 

Regnskabet for Feldborg Kirkekasse bliver ført af Det Fælles Regnskabskontor (DFR), som har 

selvstændig bestyrelse. Regnskabet for DFR bliver ført som et biregnskab under Tjørring 

Menighedsråd (cvr 13730415).   

 

Samarbejdsaftaler på tværs af sognene og provstiet i Herning Nordre og Søndre Provsti:  

Menighedsrådet indgår i fire samarbejdsaftaler på tværs af alle sogne og provstiet i Herning 

Søndre og Herning Nordre Provsti. Det drejer sig om følgende tre samarbejdsaftaler, hvor 

regnskabet for dem alle føres ved PU-Kassen:   

- Samarbejdsaftale med FKG (Folkekirkens Kommunikationsgruppe) www.fkg.dk   

- Samarbejdsaftale om provstiernes Kirke til Kirke www.kirketilkirke.dk   

- Samarbejdsaftale med Viborg Stifts Skoletjeneste for kristendomskundskab www.vibsko.dk  

Desuden er der også følgende samarbejde, som har selvstændigt regnskab:  

- Samarbejdsaftale med Kirkernes Sociale arbejder i Herning Kommune (cvr 4459439).   
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Konto 741110 Menighedsrådets frie midler Primo Disponering Ultimo
Ikke reserveret beløb 105.022 -           16.842                88.180 -               
Kirkegårdsmur vedligeholdt allerede i 2024 10.000               10.000 -               -                         
Reserveret til dækning af underskud 2026 -                        39.000 -               39.000 -               
Syn25 pkt. 3 Pletmaling af kirkerummet -                        3.000 -                  3.000 -                  
Syn25 pkt. 4 mursten på kanap repareres -                        -                         -                         
Syn25 pkt. 5 to træ ved kirken beskæres af professionel -                        5.500 -                  5.500 -                  
Syn25 pkt 6 Fuger på graverhus repareres syd -                        6.000 -                  6.000 -                  
Syn25 pkt. 7 Sokkel på kirkegårdsmur repareres -                        7.000 -                  7.000 -                  

-                        -                         -                         
Konto 741110 i alt 95.022 -           53.658 -            148.680 -          

Konto 741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejdePrimo Disponering Ultimo
[Ingen] -                        -                         -                         

-                        -                         -                         
Konto 741120 i alt -                     -                      -                      

Konto 741150 Videreførsel af midler til ikke-udført projektarbejde Primo Disponering Ultimo
[Ingen] -                        -                         -                         

-                        -                         -                         
Konto 741150 i alt -                     -                      -                      

De frie midler som ikke er reserveret, er i den lave ende. Det skyldes at Feldborg Kirkekasse selv har afholdt ekstra udgifter forbundet 
med asfaltering af p-pladsen i 2025. 
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Art 972010 Kollekt m.v. til afregning
Kollekt? Ja
Posteringstype (Flere elementer)

Rækkemærkater Sum af Beløb
Høstoffer Haderup Kirke -166,00kr.                                                   
Høstoffer Indre Mission i Danmark -325,00kr.                                                   
Høstoffer KFUM og KFUK i Danmark -1.092,00kr.                                               
Høstoffer Menighedsplejen -942,00kr.                                                   
Høstoffer Møltrup Optagelseshjem -875,00kr.                                                   
Hovedtotal -3.400,00kr.                                               

Saldo pr. 31.12., kto. 972010 0,00

Saldo består af:

I alt hensat saldo -                                                               

Bilag 2: Kollektregnskab 
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